
 

                                                                            

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА» 

 БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
_____________________________________________________________________________ 

 

              Принято                                                                                     Утверждаю 

на заседании педагогическом совете           Директор МБОУДО «ДЮСШ» 

МБОУДО «ДЮСШ»                                                Белогорского района 

Белогорского района                                                                        

протокол №  12                                                                                 _____________ А.В.Стегачев 

от «05» февраля 2021г.                                              Приказ от 05.02.2021 г.  № 11 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

 о выезде на  соревнования по видам спорта 

МБОУДО «ДЮСШ»  

Белогорского района Республики Крым 
принято на Педагогическом совете 

(Протокол от 05.02.2021г.  № 12) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                2021 



 

1.Общие положения 

     1. Настоящее Положение определяет особенности порядка выезда 

педагогических работников и обучающихся МБОУДО «ДЮСШ» Белогорского 

района Республики Крым (далее-ДЮСШ) на соревнования по видам спорта (далее 

- соревнования) как на территории Российской Федерации, так и на территории 

иностранных государств в соответствии со статьями 166-168 Трудового кодекса 

РФ, Постановлением правительства РФ от 13.10.2008г. № 749 и Уставом МБОУДО 

«ДЮСШ» Белогорского района Республики Крым. 

     2. Основными нормативными документами, регламентирующими деятельность 

в области спорта в РФ, являются Государственная программа «Развитие 

физической культуры и спорта», утвержденная Распоряжением Правительства 

от 20.03.2013 № 402-р, и Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ 

«О физической культуре и спорте в Российской Федерации».         В соответствии 

с ними разработаны региональные программы по данному направлению. Ежегодно 

разрабатываются календарные планы проведения официальных спортивных 

соревнований разного уровня по видам спорта. Для всероссийских 

и международных соревнований единый календарный план разрабатывается 

на уровне Минспорта РФ. На уровне спортивных федераций по каждому виду 

спорта разрабатываются свои планы. Согласно таким планам спортсмены 

и тренеры совершают поездки. 

          Учреждение, которое планирует направить для участия в соревнованиях своих 

спортсменов, должно издать соответствующее распоряжение (приказ). Этим 

локальным актом должны быть назначены ответственные лица, количество 

и состав участников соревнований. В акте должны быть отражены вопросы 

материального обеспечения названных лиц. 

     3. На соревнования направляются работники, состоящие в трудовых 

отношениях с работодателем (постоянные работники и совместители) и 

обучающиеся ДЮСШ, имеющие допуск врача и необходимую спортивную 

подготовку в соответствии со статусом соревнований. 

     4. Педагогические работники и обучающиеся направляются для участия в 

соревнованиях  на основании положения о соревнованиях и приказа директора 

ДЮСШ  (Приложение 1).  

     5. Перед выездом на соревнования тренер-преподаватель (не позднее, чем за 5 

рабочих дней) предоставляет заместителю директора по спортивной работе списки 

обучающихся, выезжающих на соревнования (Приложение 2). Списки 

предоставляются в электронном виде и на бумажном носителе. 

           6. Перед выездом на соревнования тренер-преподаватель оформляет письменное 

разрешение (согласие) от родителей (законных представителей) на участие 

обучающегося  в соревнованиях (Приложение 3). 

     7. По возвращении с соревнований (в течении 3 рабочих дней) тренер-

преподаватель обязан предоставить заместителю директора по спортивной работе 

отчёт о соревнованиях по установленной форме (Приложение 4), протоколы 

участия в соревнованиях, итоговые протоколы участия в соревнованиях, копии 

грамот и дипломов обучающихся, занявших призовые места (личные и 

командные). 

 



 

   Приложение 1 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«Детско-юношеская спортивная школа» 

Белогорского района Республики Крым 
 

 

 

П Р И К А З 

«____» ______ 20__ г.                                                                                         № 

______ 

 

 

О направлении на соревнования 

 

                На основании положения «О проведении_____________________», 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Направить с _____ по _________ г. в г. _______ тренера-преподавателя 

(ФИО) для участия в __________ и с ним следующих учащихся : 

 

1. Фамилия, имя обучающегося, дата рождения, 

 

2. Возложить ответственность за жизнь и здоровье учащихся в пути 

следования и на месте проведения соревнований на  Ф.И.О., тренера-

преподавателя. 

3. Ответственным лицам провести инструктажи по технике безопасности 

при проведении спортивно-массовых мероприятий, по обеспечению 

безопасности передвижения по дорогам организованных групп детей и 

обеспечить сохранность имущества и ценностей участников соревнований. 

4. Заместителю директора по спортивной работе  (Ф.И.О..): 

4.1.Подготовить ходатайство руководителям общеобразовательных 

учреждений об освобождении от учебных занятий вышеперечисленных 

учащихся. 

    5. Контроль за исполнением приказа …….. 

 

 

 

 

     Директор                                                                                А.В.Стегачев 

 

Ознакомлен:     подпись ,Ф.И.О.  

 

 

 



 

Приложение 2 

 
 

СПИСОК  

команды ____________, выезжающей на (указать название в соответствии с 

положением о соревнованиях) 

город ______ с____ по_______ г. 

 

 

1.Фамилия, имя обучающегося (учебное учреждение, класс с указанием буквы), 

2.Ответственные за перевозку участников команды:  

Ф.И.О. тренера преподавателя 

 

 

 

 

 

      Директор                                                                                             А.В.Стегачев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

                                                 РАЗРЕШЕНИЕ 
 

     Я, отец ___________________________, паспорт: серия ____________, № ____ 

     (ф.и.о) 

выдан________________________________________________________________, 

                                                        (дата выдачи) 

     Я, мать ___________________________, паспорт: серия ____________, № ____ 

     (ф.и.о) 

 выдан _______________________________________________________________, 

                                                        (дата выдачи) 

разрешаем своему (ей) сыну (дочери) _____________________________________ 

                (ф.и.о) 

«_____» ______________ _____________года рождения принять участие в 

«___________________________________________________________________», 

                                                (название соревнований) 

 которые состоятся «____» ______ 20__ года в г. ___________________________. 

 При этом: 

     1. Я принимаю всю ответственность за любую травму, полученную моим 

ребёнком в ходе соревнований. Осознаю все риски, связанные с возможными 

травмами и увечьями в результате правомерного применения разрешённой 

правилами соревнований техникой. В случае травм и несчастных случаев 

претензий к организаторам соревнований и тренерскому составу иметь не буду. 

     2. Я самостоятельно несу ответственность за личное имущество, оставленное 

моим ребёнком на месте проведения соревнований. 

     3. С положением о проведении соревнований ознакомлен(а). 

       

 

 _________                                   ______________________ 

  (подпись)                                              (расшифровка) 

«___» ______________20_ г.     

    

 _________                                  _______________________ 

 (подпись)                                               (расшифровка) 

 

«___» ______________20_ г.        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 4 

 
ОТЧЁТ  

об участии в (название соревнований в соответствии с положением  о 

соревнованиях). 

 

Место проведения: 

Дата проведения: 

Количество участников/команд:  (всего в соревнованиях, желательно 

перечислить страны, города). 

Тренер – преподаватель: (Ф.И.О.) 

Количество участников от  МБОУДОД ДЮСШ :  

Краткое описание хода соревнований:  

 

 

Итоговые результаты соревнования: 

 

 

Дата                                                                                          подпись 

 

К отчёту обязательно прилагаются протоколы соревнований, выписки из 

итоговых протоколов, турнирные таблицы, составы пар, расписания игр, 

или регламент соревнований, фотографии, грамоты и т.д. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ  

с Положением о выезде на  соревнования по видам спорта 

 

№ 
п/п 

Ф.И.О. работника Дата  Подпись 

1 2 3 4 
1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

11    

12    

13    

14    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


	ПОЛОЖЕНИЕ
	о выезде на  соревнования по видам спорта
	1.Общие положения
	РАЗРЕШЕНИЕ
	с Положением о выезде на  соревнования по видам спорта


		2021-02-11T16:29:54+0300
	Александр Стегачев
	Я являюсь автором этого документа


		2024-10-30T14:31:45+0300
	Респ. Крым, г.Белогорск, ул.Луначарского д.48
	Александр Стегачев
	Я являюсь автором этого документа




